



عفو و تخفیف مجازات محکومین نسوان و افراد کمتر از هجده سال - 17 شهریور / 1380

همزمان با ایام ولادت با سعادت حضرت زهراي اطهر سلام الله علیها حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند یازده اصل یکصد و دهم قانون اساسی، با پیشنهاد رئیس قوه قضاییه مبنی بر عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومین نسوان و افراد کمتر از هجده سال محاکم عمومی، انقلاب و نظامی براساس دستورالعمل ارائه شده موافقت کردند.

براساس دستورالعمل ارائه شده برای عفو، محکومین نسوانی که به حبس محکوم شده‌اند، حبس تا یکسال مشروط به تحمل یک پنجم محکومیت، حبس بیش از یکسال تا پنج سال مشروط به تحمل یک چهارم محکومیت و حبس بیش از پنج سال تا ده سال مشروط به تحمل یک سوم محکومیت است و همچنین باقیمانده حبس محکومین نسوان بالاتر از 50 سال سن و آن دسته از نسوانی که بعلت مطلقه بودن و یا به علت فوت شوهر و یا زندانی بودن او در حال حاضر فرزند یا فرزندان شان بی سرپرست هستند، شامل این عفو می‌شود.

در این دستورالعمل باقیمانده محکومیت افراد کمتر از هجده سال و باقیمانده محکومیت جزای نقدی تا ده میلیون ریال برای محکومین نسوان بخشوده شده و محکومیت جزای نقدی بیش از ده میلیون تا پنجاه میلیون ریال به یک سوم و بیش از پنجاه میلیون ریال به یک دوم تقلیل یافته است.

جرائم سرقت‌های مسلحانه و راهزنی، قاچاق مسلحانه مواد مخدر، قاچاق سلاح و مهمات، اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی، جاسوسی، آدم‌ربایی و دأثر کردن مرکز فساد و فحشاء از این عفو مستثنی شده‌اند. متن نامه آیت الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضاییه به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی

محضر مبارک حضرت آیت الله خامنه‌ای (دام ظلّه العالی)

رهبر معظم انقلاب اسلامی

با اهدای سلام و تحیات و با عرض شادباش این خجسته ایام، بمناسبت فرخنده زاد روز میمنت اثر حضرت زهراي اطهر (س) و سالروز ولادت پرخیر و برکت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و گرامی داشت روز زن "دستورالعمل عفو محکومین نسوان و افراد کمتر از 18 سال" محاکم عمومی، انقلاب و نظامی را که مراحل بررسی آن، در اداره کل سجل کیفری و عفو و بخشودگی، به پایان رسیده است در اجرای بند 11 اصل یکصد و دهم قانون اساسی تقدیم می‌گردد تا در صورت تصویب، محکومان مذکور مشمول مراحل عالی و رأفت اسلامی قرار گیرند.

والامر الیکم والسلام علیکم ورحمه الله و برکاته

سیدمحمود هاشمی شاهرودی

رئیس قوه قضاییه

متن پاسخ مقام معظم رهبری بدین شرح است:

بسمه تعالی

با سلام و تحیت و تبریک سالروز ولادت حضرت صدیقه‌ی طاهره (سلام اله علیها) پیشنهاد جنابعالی مورد قبول است و نامبردگان به ترتیب مرقوم، مورد عفو و تخفیف مجازات قرار می‌گیرند.

والسلام علیکم

سیدعلی خامنه‌ای